
公 告
自2021年9月起至今，有不法分子

运用微信和电话等方式，假冒“株洲市
荷塘区湘赢篮球俱乐部”的名义进行招
生收费。现发此公告，告知广大市民，
望大家不要上当受骗。

株洲市荷塘区湘赢篮球俱乐部
2021年10月14日

拍卖公告
受委托，我公司定于 2021 年 11 月

10 日上午 9 时 28 分在醴陵市维也纳国
际大酒店 18 楼会议室对醴陵市渌江古
城之瓷城古韵（一江两岸）文化休闲带
建设PPP项目—南街酒吧房屋、礼品街
房屋、文庙安置区一期房屋、刘家巷 14
号等 43 宗直管公房资产；农机公司资

产；阳三电影院资产；人民电影院（影剧
院）资产；人民电影院（远盛食品）资产；
湖南外运醴陵市有限公司资产；工业园
A 区污水处理厂资产进行公开拍卖（详
细资料见拍卖文件）

标的物自公告之日起开始展示。凡
有意参加竞买者，请在2021年11月9日
下午4时30分前将相应竞买保证金交到
醴陵市机关事务服务中心产权交易中心

（账户名称：醴陵市机关事务服务中心产
权交易中心，开户行：建设银行醴陵支
行 ，账 号 ：4305 0162 6636 0000
0794），并持有效证件及缴款凭证到株洲
市彩泉拍卖有限公司驻醴办事处办理报
名手续，报名地址：醴陵市财政局 107
室，联系电话：15211182641蔡

株洲市彩泉拍卖有限责任公司
2021年10月14日

我叫陈怀礼，今年92岁，是一名退休老党员、
老干部。我退休后追求的是多为广大老年朋友
传播科学的养生知识。

要为老年朋友介绍养生，首先我自己必须是
个健康长寿的老人。因此我投资了1万多元购买

《益寿文稿》杂志 200 多本，订阅多份报纸，从里
面学习老年养生知识，边学边用。比如我长期坚
持日行万步，85 岁以后仍坚持日行 2000 步。我
的饮食一直是蛋白质、维生素、碳水化合物、粗纤
维素、无机盐、脂肪等科学搭配，做到营养平衡，
赶走了脂肪肝、高血压、糖尿病、冠心病等老年疾
病，实现了医保卡急诊零开支。我还被省老科
协、市老干局评为“老干健康之星”。

为了传播老年人科学养生，我撰写养生资料
10 多万字，比如《我的百岁工程》《我是怎样向
100岁迈进的》《老人科学养生1000个为什么》。
石峰区、清水塘街道办等地的老年大学请我担任
讲课老师已经十多年，讲课90多次，有11000多
人次听课。我还在湖南工业大学为近百名老党
员开讲座，两个多小时脱稿讲课，他们都说我讲
课生动，又通俗易懂。

我撰写的资料还在体育类报纸上发表过，全
国各地的老人看到报道，纷纷来信来电给我鼓
励。于是我萌发了办刊物的想法，得到了有关部
门的大力支持，办了《益寿之友》《长寿挚友》，开
设了名人谈养生、一句话谈养生、百岁老人长寿
秘诀等 20 多个小栏目，共出刊 390 多期，刊印
78000 多份。我还到城区周边农村发放这些刊
物，免费为老年朋友提供养生咨询。

我自己的目标是长命百岁，我也要帮广大老
年朋友健康养生，延年益寿。退休30多年来，我
觉得自己所做的这些都是很有意义的事。

▲陈怀礼正在翻阅自己开办的刊物。记者/姚时美 摄

为老年朋友
传播科学养生知识

“我还是从前那个少年，没有一丝丝改变，时间只不过是考验，种在心中信念丝毫未减……”岁岁重阳，今又重阳。他
们是爱运动的“老顽童”，是赶时髦的“剁手党”，是版画发烧友，是收藏迷……他们来自不同行业，有着不同身份，但都有着

“老有所乐、老有所为”的追求。重阳节，让我们看看他们的精彩故事。

4

我叫王翠屏，今年79岁，是
芦淞区何家坳小学的退休教
师。在学校任教时，三尺讲台就
是我的主战场。由于久站久坐，
退休时，我落下一身的职业病，
颈椎、腰椎都有问题。我将自己
的芳华贡献给了教育事业，无怨
无悔，但人总要为自己活一回，
所以我退休后一改形象，从一位
文静的女教师变成运动健将。

刚开始搞运动，纯粹是想改
善身体状况，通过拉伸肌肉和出
汗来强身健体。时间一久，觉得
一个人锻炼没意思，也就中断了。

后来我就想到处去走走，在
株洲工作生活多年，年轻时基本
都是单位、家里两点一线，城市
的很多地方都没有留下足迹。
当时家里正好有一辆新买的自
行车，于是我跨上自行车去户外
拥抱阳光，用车轮丈量株洲，熟
悉一下自己生活多年的城市。
我骑行了两三年，去过朱亭镇，
去过古桑洲，在市区穿街走巷，
在乡间小路享受蛙鸣稻香，那几
年过得很惬意。

走的地方多了，认识的人自
然也多了，因为我人比较随和，邻
居同事们组织活动都愿意叫上
我。有一次晚饭后，我和邻居去
神农公园散步，看到公园北门的
一块小空地上有几位老人在抖空
竹，他们变换着各种花样，动作很
潇洒，我顿时来了兴致。

一位老同志大概是见我“眼
馋”，便将他自己手里的空竹递
过来让我试试，还现场教我操作
要领。按照他的指点，我拉扯了
几下杆子，很快上手，坚持了1分
多钟空竹都没有掉下来，他们都
夸我有天赋。这是我第一次接
触抖空竹，印象很深刻。

之后，我买了一套器具回家
练习，刚开始，空竹在绳上坚持
不了太久就掉下来。做老师的
时候我把知识传授给别人，可自
己学新知识的时候却笨得要死，
我不服气，决心一定要把抖空竹
学会，于是废寝忘食地练。有
时在家里练习，怕空竹砸
在地板上吵到楼下邻
居，就站在沙发上练

习，或者在脚下垫一床棉絮。拼
命练习了一个月后，我不仅彻底
掌握了要领，还学会了几个高难
度动作，当时觉得特别神气。

如今，我加入了株洲神龙空
竹队，有 30 多个队员。我们不
仅在国内玩，还把这项非遗技艺
传播到印尼、新加坡等国家，得
到很多国际友人的点赞。

别看我明年就 80 岁高龄，
我感觉身体好得很。我现在不
仅能抖空竹，还会舞绸龙、打花
棍、玩魔术球，样样都能露一
手。以前，蹦蹦跳跳、爬高走低
都是形容小孩子，随着老年生活
方式的日益丰富以及全民健身
理念的普及，我们
老年人一样
可 以 活 力
四射。

抖空竹、舞绸龙、打花棍……
样样都能露一手

▲王翠屏抖空竹。记者/邱鹏 摄

5

城事城事

AA0505

20212021年年1010月月1414日日 星期四星期四
责编责编：：邱邱 峰峰
美编美编：：胡兴鑫胡兴鑫

刘昭彤刘昭彤
校对校对：：曹韵红曹韵红

2021株洲健康口腔惠民专项补贴
修复牙缺失最高可报70%

实施细则 正式发布
一、七类人可申请口腔惠民专项补贴

本次补贴范围更大，将为市民提供未纳入医保报销范围的看牙额外减免，涵盖牙齿种
植、牙齿修复等各个方面：

单颗、多颗、半口、全口牙缺失；牙松动、牙齿缺损、牙龈萎缩、活动假牙不适等人群
（注：非本市户籍的常驻人口，在全省范围内指定医疗服务单位也可申领，申领流程更

优化、便捷切实减轻看牙经济负担！）

二、专项补贴细则
1、口腔检查项目费用全免：在定点口腔单位免费体验口腔检查项目，包含挂号费、专

家疗费、数字全景片检查、一次性消毒器械等费用全免。
2、进口植体单颗减免3600元~10000元：凡缺牙种植市民，欧美植体单颗补贴3600

元~10000元，部分指定进口种植体减免后最低仅需千元/颗（包含种植体、基台、牙冠）半
口/全口缺失种植6颗种植体+基台+12颗牙冠最高减免30000元，额度与植体品牌相关，
真正惠及种牙需者。（具体报名详询）

三、申领流程
电话报名→到院体检→申领专项补贴→株洲博乐仕口腔定点发放
申领地址：天元区珠江南路炎帝广场银座201
申领电话：0731-22200567

健康口腔行动方案（2019-2025）

随着口腔种植外科、植骨材料、骨引导再生
技术(GBR)的发展，为了使口腔种植修复更加简
便快捷，最大限度地缩短患者无牙时间，同时获
得理想的牙龈组织外形，使种植修复达到理想
的美学效果，口腔即刻种植技术成为近年来重
要的研究方向。即刻种植就是指在拔除患牙的
同时，即刻将种植体植入牙槽骨内，修复缺失
牙，是在传统的延期种植基础上大胆创新。值
得一提的是，一日得纯韩微创即刻种植牙得到
大力推广。

由于亚洲人群的张口度、骨密度、人体耐受
性都与西方人群不同，一日得纯韩微创即刻种

植术专为亚洲人群研发，历经23年。将微创种
植技术、现代CT成像技术和国际八大种植系统
相结合，注重植牙的微创性、精准性、即刻性、美
学性，在微创即刻种植领域独树一帜。以其

“快、准、精、微”的特性，开创了齿科修复新时
代。纯韩微创种植牙技术能够实现“即拔即
种”，从检查、拔牙根、植入人工牙根到镶复义
齿，整个过程一次完成，实现拔牙、种牙、美牙一
步到位。具有稳固牢靠、舒适美观、安全快捷、
无异物感、不伤健康邻牙等优势，并以其良好的
生物相容性、坚固稳定性、效果持久性等多重优
势，获得了国际口腔界一致认可。

3 一日得纯韩微创种植术
成口腔种植发展新方向

1 牙缺失形象大打折扣
只能看不能吃烦恼多

天元区的老周几年前拔掉了两颗残留的牙
根。因为当时对口腔保健意识不够，老周并未考虑
将缺失的两颗牙及时补回来。由于当时也没怎么
在意，觉得没太大影响就没管。结果不曾想，相邻
的那颗门牙也渐渐松动脱落，不仅让形象大打折
扣，更主要的是影响咀嚼功能，很多美食都没法享
用。牙齿缺失后老周除了经常性的牙龈发炎，而且
还伴有口臭的情况，这让老周在生活、社交中尴尬
不已。

2 一日得纯韩微创种植技术种好牙
终于可以不用看别人吃啦

当老周得知种植牙跟真牙一样好用后，就让专
家为他做了详细的检查，博乐仕专家发现由于长时
间缺牙加上口腔保健意识不足，老周的整个口腔条
件非常差，才会出现牙龈发炎与口臭的情况，这对
种牙带来了相当大的难度。博乐仕种植专家决定
采用纯韩微创即刻种植牙技术为老周解决牙齿问
题，这样将整个种植时间大幅度的缩减，而且种植
过程中患者几乎感觉不到疼痛。在手术中，博乐仕
口腔种植专家只在老周的牙根上打开 3-4 毫米微
孔，在3D导板精确指引下，植入专为老周定制的种
植体，结合上下牙咬合、牙龈、舌侧、口腔黏膜，进行
精微调适，半个小时不到整齐坚固的牙齿就站在了
老周的嘴里。看着自己崭新的牙齿，老周还有点不
敢相信，他笑着说：“有了牙齿我就可以吃自己想吃
的东西了，而且再也不用担心那两颗门牙影响形象
了。”

高度关注

谁来拯救牙口日渐不好的中老年人？
一日得纯韩微创种植牙助您重获晚年高品质生活

最美不过夕阳红,操劳大半辈子的中
老年人，在应当安享生活的时候，“老掉
牙”问题却成了“拦路虎”。作为摄取食物
的第一道关卡,牙的变化是老年人必需面
对的问题。世界卫生组织有个“8020 工
程”，即80岁以上的老人至少应该有20颗
能够承担咀嚼功能的牙齿。而在我国，老
年人群体牙齿缺损现象普遍。最近的一
次全国口腔调查资料表明，65～74 岁年
龄组失牙率为88.4%。

人们都说“健康是吃出来的”，可人老
了，没有牙齿哪还能有吃出来的健康?缺
牙问题已经成为老年人晚年幸福的拦路
虎，也往往会让老年朋友苦不堪言。牙齿
问题直接决定着他们的生活质量。根据
相关数据显示，不说七十岁以上的老人，
光五十岁的中年人牙齿的保存率尚不足
45%。严重影响晚年的生活品质。

牙齿好首先能够保证细嚼慢咽，它可
以大幅提高食物的吸收比例，大多数食物
被小肠所吸收，食物的残渣大量减少，包
含肠胃在内的整个消化系统的负荷大幅
减轻，减少肠胃疾病的发生，同时咀嚼时
可促进大脑皮层运动，起到预防大脑老化
的作用，益处多多。对于牙缺失老人而
言，由于咀嚼功能减退或丧失，只能吃一
些松软、稀烂的食物，如蔬菜切碎、煮软了
之后，使其中对健康有益的营养成分流
失，有些老人更是只能喝点汤水稀饭。长
期如此，不仅谈不上一点生活质量，更成
了多种老龄病的幕后推手。

▲口腔健康行动种植牙专项补贴案例展示

A12

2021年10月14日 星期四
责编：唐 艳
美编：王 飘
校对：曹永亮


